
- PRAKTICKÉ ČINNOSTI –
XTIp02

 
ÚVODNÍ LEKCE

PODZIM 2023

Mgr. JITKA ŠŤASTNÁ



CO NÁS ČEKÁ…
• PRÁCE S PAPÍREM

• POLYMERY 
(SAMOSCHNOUCÍ HMOTY)

• DOMÁCÍ KOSMETIKA

• PŘÍRODNINY

• PLSŤ A VLNA

•  TEXTIL 
(DEKOR LÁTKOVÝCH TAŠEK)

• DŘEVO VÝROBA 
(RAZÍTKA, ZÁPISNÍK S DŘEVĚNÝMI 
DESKAMI)

• KOVO VÝROBA 
(VYKRAJOVÁTKA)

 



NĚCO O MNĚ…

KUTIL VŠEHO DRUHU :-)

• ODBORNÝ TECHNIK, Dr. STUDENT 
A ASISTENT V JEDNOM NA PDF MUNI

• LEKTOR V SVČ LUŽÁNKY
• POLYTECHNICKÉ KROUŽKY A VÝUKOVÉ 

PROGRAMY (NOVĚ: POLYBUS)

• VZDĚLÁVACÍ AKCE A WORKSHOPY

• ODBORNÁ ŠKOLENÍ A SEMINÁŘE PRO 
UČITELE MŠ + ZŠ

• UČITEL IT, PČ na ZŠ

• PODNIKÁNÍ V OBLASTI RUČNÍ TVORBY 
POD VLASTNÍ ZNAČKOU Kangaroosmall



Kde mě najdete…

Mgr. Jitka Šťastná     
447552@mail.muni.cz

Katedra technické a 
informační výchovy (zadní 

kancelář, -1038)

(suterén, průchod ke 
CVIDOSu)



ORGANIZACE VÝUKY:

BOZP a 
ochranné 
pomůcky

HARMONOGRAM 
–> IS studijní 

materiály

POVINNÉ 
VYBAVENÍ – 

podložka VŽDY !

MATERIÁL  
NÁKUP

200,- na celý 
semestr

TYKÁNÍ ☺

MS TEAMS



INTERAKTIVNÍ OSNOVY



PODMÍNKY UDĚLENÍ 
ZÁPOČTU:

VARIANTY:

1) ODEVZDÁNÍ 
FOTOGRAFIÍ 

MIN. 2 VLASTNÍCH 
VÝROBKŮ

NEBO: 
2) TVORBA 
MANUÁLU NEPOVINNÁ 

DOCHÁZKA



POVINNÉ 
VYBAVENÍ A 
POKYNY V 
DÍLNÁCH

podzim 2023



POVINNÉ 
VYBAVENÍ

• KOŠILE (dlouhé rukávy)

• DLOUHÉ KALHOTY

• GUMIČKA NA VLASY

• PODLOŽKA (igelit) – při práci s hmotou, 
pryskyřicí a barvami

Doporučeno: respirátor / rouška + ochranné 
gumové rukavice (pro práci s pryskyřicí)



POKYNY V DÍLNÁCH
• KAŽDÝ PO SOBĚ UKLÍZÍ SVÉ PRACOVIŠTĚ

(hoblice, nářadí a používaný stroj)

• PŘI PRÁCI NA STROJÍCH DODRŽUJTE BOZP A 
POKYNY VYUČUJÍCÍHO !

• PO SKONČENÍ ČINNOSTI ÚKLID PRACOVNÍCH 
MÍST S NÁŘADÍM A STROJI mimo vlastní 
pracoviště!



ZPRACOVÁNÍ PAPÍRU

1. lekce

Origami 
ZÁVODNÍ HRA



DĚKUJI ZA POZORNOST.

MATERIÁL 
–> IS osnova

DALŠÍ LEKCE 
3.10. a 5.10.


	Snímek 1: - PRAKTICKÉ ČINNOSTI – XTIp02    ÚVODNÍ LEKCE
	Snímek 2: CO NÁS ČEKÁ…
	Snímek 3: NĚCO O MNĚ…
	Snímek 4
	Snímek 5: ORGANIZACE VÝUKY:
	Snímek 6: INTERAKTIVNÍ OSNOVY
	Snímek 7: PODMÍNKY UDĚLENÍ ZÁPOČTU:
	Snímek 10: POVINNÉ VYBAVENÍ A POKYNY V DÍLNÁCH
	Snímek 11: POVINNÉ VYBAVENÍ
	Snímek 12: POKYNY V DÍLNÁCH
	Snímek 13: ZPRACOVÁNÍ PAPÍRU
	Snímek 17:  DĚKUJI ZA POZORNOST.  

